
620 Sbírka zákonů a nařízení, č. 8 @9.

Vládní nařízení 
ze dne 16. června 1939, 

kterým se mění a doplňuje vládní nařízení ze 
dne 23. prosince 1938, č. 372 Sb. z. a n., 
o stavbě dálnic, o zřízení generálního ředitel

ství stavby dálnic a o jeho organisaci.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. 
a n.:

ČI. I.
Vládní nařízení č. 372/1938 Sb. z. a n. se 

mění a doplňuje takto:
1. § 2 zní:
„í1) Všeobecný projekt dálnice se schva

luje vládním usnesením.
(2) Na podkladě takto schváleného vše

obecného projektu vypracuje generální ředi
telství stavby dálnic (§ 3, odst. 1) podrobný 
projekt a zašle jej příslušnému zemskému 
úřadu, aby provedl místní jednání; při tomto 
jednání se posuzuje podrobný projekt i s hle
diska vodoprávních, lesopolicejních, železnič
ních a jiných předpisů.
_(3) K místnímu jednání jest pozvati 
úřady, povolané hájiti veřejné zájmy, dotčené 
projektem dálnice, jakož i obce, jichž územím 
má dálnice vésti.

(4) Kromě toho dá zemský úřad v obcích, 
jichž územím má dálnice vésti, oznámiti vy
hláškou nejméně 15 dnů předem, kdy a kde 
se bude konati místní jednání; po tutéž dobu 
dá vyloži ti v místě, které určí, k veřejnému 
nahlédnutí plány, které budou podkladem 
místního jednání. Ve vyhlášce bud’ uvedeno, 
kde a v které době jsou plány vyloženy k ve
řejnému nahlédnutí, a upozorněno, že ná- 
mitky proti projektu mohou býti podány nej- 
později při místním jednání, že k námitkám, 
které nebyly včas podány, nebude přihlíženo 
a že námitky uplatňující soukromá práva ne
mohou býti povolení ke stavbě dálnice na pře
kážku.

189. námitkách rozhoduje po slyšení generálního 
ředitelství^ stavby dálnic ministerstvo veřej
ných prací, a to s hlediska vodoprávních a ji
ných předpisů v dohodě se zúčastněnými 
ministerstvy, pokud se týče v dohodě se že
lezničním správním úřadem. Námitky uplat
ňující soukromá práva nemohou býti povolení 
na překážku.

(7) Dokončení stavby dálnice (jejího úseku) 
oznámí generální ředitelství stavby dálnic pří
slušnému zemskému úřadu, který provede 
místní jednám za účelem zjištění, zda a od 
které doby lze dálnice (jejího úseku) veřejně 
užívá ti. Podle výsledku místního jednání vydá 
ministr veřejných prací schvalovací výměr."

2. § 8 zní:
v>> í1) Pro dálnice (včetně jejich součástí a 

příslušenství), zejména pro jejich stavbu, 
udržování a zajištění bezpečnosti dopravy a 
provozu na nich, platí opatření Stálého vý
boru ze dne 16. listopadu 1938, č. 291 Sb. z. 
an., ° vyvlastnění a o některých jiných opa
třeních k účelům hospodářského přebudování 
státu nebo dočasného hospodářského zajištění 
nezaměstnaných osob, a to i tehdy, nejde-li 
o stavby, zařízení a práce k účelům hospodář
ského přebudování státu nebo dočasného hos
podářského zajištění nezaměstnaných osob.
J2) O oprávnění k užívání nemovitosti za 

účelem provedení potřebných přípravných 
prací (§ 4 opatření Stálého výboru č. 291/1938 
Sb. z. a n.) lze rozhodnouti i bez slyšení stran; 
bylo-li takové rozhodnutí vyhlášeno v obci ve
řejnou vyhláškou, není třeba doručovati pí
semné vyhotovení. V takovém případě platí 
doručení za vykonané, když od vyhlášení uply
nulo 15 dní. úřad může mimo to rozhodnutí 
vyhlásiti také jinak způsobem v místě ob
vyklým. Poškození nebo stržení vyhlášky 
nemá vlivu na platnost doručem.

(3) Ve vyvlastňovacím řízení nejsou ná
mitky proti povolenému podrobnému projektu 
(§ 2, odst. 6) přípustné."

čl. II.
(5) Při místním jednání buď hleděno zejmé- 

na k tomu, aby došlo k uspokojivému vyrov- 
nání střetnuvších se veřejných zájmů, zejména 
zájmů komunikačních, zdravotních, zeměděl
ských, vodohospodářských a jiných národo
hospodářských, jakož i zájmů památkových. 
Jednání jest uspořádali tak, aby jeho výsle-
05*0\m°^ kýti podkladem i pro vyvlastnění
(s 8).

(®) Povolení ke stavbě dálnice podle vý
sledku místního jednání uděluje a o podaných

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; ^provede je ministr veřejných prací 
v dohodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hacha v. r. 
Ing. Eliáš v. r.

Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Kapras v. r. 
Dr. Krejčí v. r. 
Dr. Sádek v. r.

Dr. Havelka v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. 
Dr. Klumpar v. r.

r.

Státní tiskárna v Praze. — Dohléflací poštovní úřad Praha 25.


